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Abstract

Vehicle-to-vehicle (V2V) communication using LIFI (Light Fidelity) technology

under fog conditions is presented. Fog is known as one of the most detrimental

atmospheric conditions that causes outdoor optical wireless communications to

be unreliable.

The effect of the fog conditions is experimentally analyzed in the LIFI- based

V2V system. Recognizing distance between two vehicles, a tail-light color of a

vehicle, a high density light-emitting diode (LED) was employed in the experiment.

The experimental results demonstrate that the proposed LIFI-based V2V

system offers a reliable V2V data transmission over the fog-impaired optical

channel with an ultrasonic sensor, even under a heavy fog condition. It is believed

that vehicle-to-vehicle (V2V) communications and accurate positioning with

submeter error could bring vehicle safety to a different level.

However, to this date it is still unclear whether the envisioned V2V standard,

dedicated short-range communications, can become available in commercially

available vehicle products, while widely available consumer grade GPS receivers

do not provide the required accuracy for many safety applications. The combining

visible light communications and visible light positioning, we propose the use of

smart automotive lighting in vehicle safety systems. These lights would be able to

provide the functions of illumination and signaling, reliable communications, and

accurate positioning in a single solution. The proposed solution has low

complexity and is shown to be scalable in high vehicle density and fast topology

changing scenarios.

We also present several design guidelines for such a system, based on the

results of our analytic and empirical studies. Finally, evaluation of our prototype

provides evidence that the system can indeed detect potential risks in advance and

provide early warnings to the driver in real-world scenarios, lowering the

probability of traffic accidents.

Index Terms: Light Fidelity (LIFI), vehicle-to-vehicle (V2V) communication.

1

Chapter 1

Introduction

1.1 What is Li-Fi?

The term Li-Fi was coined by pureLiFis CSO, Professor Harald Haas, and refers to

light-based communications technology that delivers a high-speed, bidirectional

networked, mobile communications in a similar manner as Wi-Fi. Although Li-Fi

can be used to off-load data from existing Wi-Fi networks, implementations may

be used to provide capacity for the greater downlink demand such that existing

wireless or wired network infrastructure may be used in a complementary

fashion [2].

Li-Fi is the use of the visible light portion of the electromagnetic spectrum to

transmit information at very high speeds. This is in contrast to established forms

of wireless communication such as Wi-Fi which use traditional radio frequency

(RF) signals to transmit data.

Note : I have done changes in hardware part of my thesis. The reason for

changing hardware part is - I find difficulty to make a code and circuit for a

system using AVR micro-controller.

1.2 How does Li-Fi work?

When a constant current is applied to an LED light bulb a constant stream of

photons are emitted from the bulb which is observed as visible light. If the

current is varied slowly the output intensity of the light dims up and down.

Because LED bulbs are semiconductor devices, the current, and hence the optical

output, can be modulated at extremely high speeds which can be detected by a

photodetector device and converted back to electrical current. The intensity

modulation is imperceptible to the human eye, and thus communication is just

as seamless as RF. Using this technique, high speed information can be

transmitted from an LED light bulb [2].
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 Figure 1.1: Working of Li-Fi [2]

Radio frequency communication requires radio circuits, antennas and

complex receivers, whereas Li-Fi is much simpler and uses direct modulation

methods similar to those used in low cost infrared communications devices such

as remote-control units. Infrared communication is limited in power due to eye

safety requirements, whereas LED light bulbs have high intensities and can

achieve exceptionally large data rates [12].

1.3 Difference between Li-Fi and Wi-Fi

Congestion: Wi-Fi uses radio frequencies, and these are very limited. The

emergence of more and more Wi-Fi enabled things e.g. refrigerators, watches,

cameras, and offloading from cellular is causing congestion, and degrading data

communications. Li-Fi uses the frequencies of light waves, which are up to

10,000 times more plentiful than radio frequencies and do not compete with Wi-

Fi [5].

3

Safety: Wi-Fi creates Electromagnetic Interference (EMI), known to interfere

with airplanes instruments and equipment in hospitals, and is potentially

dangerous in hazardous operations, such as power/nuclear generation or oil and

gas drilling. Li-Fi uses light instead of radio waves, which is intrinsically safe and

does not create EMI. Wi-Fi creates Electromagnetic Interference (EMI), known to

interfere with airplanes instruments and equipment in hospitals, and is

potentially dangerous in hazardous operations, such as power/nuclear

generation or oil and gas drilling. Li-Fi uses light instead of radio waves, which is

intrinsically safe and does not create EMI [10].

Security: Radio waves pass through walls and ceilings. Light does not. Therein

lies the difference in data security between Wi-Fi and Li-Fi. An intruder or hacker,

outside a building can tap into the Wi-Fi data communications of computers

inside the building. Data communicated via Li-Fi can only be accessed where the

LED light illuminates [5].

Speed: Wi-Fi standard, 802.11a/g, provides data communication rates up to

54Mbps. However, there are techniques available to extend this to 1Gbps. The

University of Edinburgh, pure VLC’s partner and home to Prof. Harald Haas the

father of Li-Fi have already demonstrated 3Gbps on a single color [6]. On a single

LED with full color (R, G, B) this could communicate at speeds up to 9Gbps.

1.4 What is the difference between Visible Light

Communication (VLC) and Li-Fi?

VLC is the overall concept in that includes unidirectional and low data speed

transfer of data, unlike Li-Fi, VLC does not typically provide wireless Internet

access. One could argue that even smoke signals are technically VLC. Li-Fi allows

users to roam between lamps and still have connectivity as well as multiple users

connecting to the same light and still getting different data streams [9].
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Chapter 2

Review of Literature

2.1 IEEE Paper

2.1.1 Experimental Demonstration of LIFI-Based Vehicle-to-

Vehicle Communications Under Fog Conditions

Author: Yong Hyeon Kim, Willy Anugrah Cahyadi, Yeon Ho Chung

Abstract:

LI-FI is a wireless data transmission technology using luminance to transmit

data. The LI-FI uses light emitting diodes (LEDs) as a light source, which gives

rise to some inherent advantages: low power consumption, a long lifetime, and

rapid blinking speed. For these reasons, LED-based LI-FI have recently drawn

much attention as a means of short-range wireless communications. The visible

light is not harmful to human body, highly secure and offers vast unregulated

frequency spectrum. In fact, the LED-based LI-FI can fulfill many wireless

communication needs in various applications, such as indoor lighting, outdoor

billboard, streetlamps, vehicle lamp, etc. LI-FI is primarily considered to provide

indoor short-range communications and illumination simultaneously [3].

2.1.2 Scope and Challenges in Light Fidelity (Li-Fi) Technology

in Wireless Data Communication

This paper appears in :International Journal of Innovative Research in

Advanced Engineering (IJIRAE)

Author : Shubham Chatterjee, Shalabh Agarwal, Asoke Nath

Abstract:

Light Emitting Diodes (LED) are used in different areas of everyday life. The

advantage of this device is that in addition to their lightening capabilities, it can

be used for data transmissions as well. In the present study, the authors have

made an exhaustive study on technology of Li- Fi and its applications in

transferring data from one computer to another computer. The authors have also

made study on advantages as well as disadvantages of using Li-Fi in transferring

data from one computer to another computer. The massive use of Li-Fi may solve

some bottleneck of data transmission in Wi-Fi technology. Finally, the authors

have also tried to explore the future scope of this new technology for using visible

light as the carrier in data transmission and networking [4].
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2.1.3 Li-Fi: Light fidelity-a survey

This paper appears in :Springer Science+Business Media New York 2015

Author : Xu Bao, Guanding Yu,Jisheng Dai, Xiaorong Zhu

Abstract:

Visible light communication (VLC), which uses a vast unregulated and free

light spectrum, has emerged to be a viable solution to overcome the spectrum

crisis of radio frequency. Light fidelity (Li-Fi) is an optical networked

communication in the subset of VLC to offload the mobile data traffics which

offers many advantages at indoor scenario. In this article, we survey the key

technologies for realizing LiFi and present the sate-of-the-art on each aspect,

such as: indoor optical wireless channel model, the VLC modulation techniques

with user satisfaction, OFDM in VLC, optical MIMO, optical spatial modulation,

multiple user access, resource allocation, interference management and hybrid

Li-Fi schemes [6].

2.1.4 Light Fidelity (LI-FI)-A Comprehensive Study

Author : Ekta,Ranjeet Kaur

Abstract:

This latest technology Li-Fi (Light Fidelity) refers to 5G Visible Light

Communication systems using light-emitting diodes as a medium to high-speed

communication in a similar manner as Wi-Fi. Harald Haas says his invention,

which he calls D-LIGHT, can produce data rates faster than 10 megabits per

second, which is speedier than your average broadband connection. In the days

where internet has become a major demand people are in a search for Wi-Fi

hotspots. Li-Fi or New Life of data communication is a better alternative to Wi-Fi


[…]


– Write/Erase Cycles: 10,000 Flash/100,000 EEPROM

– Data Retention: 20 years at 85°C/100 years at 25°C(1)

– Optional Boot Code Section with Independent Lock Bits

• In-System Programming by On-chip Boot Program

• True Read-While-Write Operation

– Programming Lock for Software Security

Pin configurations:

Figure 6.4: Pin-Configuration of ATmega328p [14]
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6.2.3 LCD Display

GENERAL SPECIFICATION:

Drive method: 1/16 duty cycle

Display size: 16 character * 2 lines

Character structure: 5*8 dots.

Display data RAM: 80 characters (80*8 bits)

Character generate ROM: 192 characters

Character generate RAM: 8 characters (64*8 bits)

Both display data and character generator RAMs can be read from MPU.

Internal automatic reset circuit at power ON.

Built in oscillator circuit.

6.2.4 Power Supply

Figure 6.5: Block Diagram of Power Supply [15]
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6.2.5 Sensors

Ultrasonic Sensor

Figure 6.6: Ultrasonic Sensor [11]

Ultrasonic sensors use sound to determine the distance between the sensor and

the closest object in its path. How do ultrasonic sensors do this? Ultrasonic sensors

are essentially sound sensors, but they operate at a frequency above human

hearing.

Figure 6.7 : Working of Ultrasonic Sensor [11]

The sensor sends out a sound wave at a specific frequency. It then listens for that

specific sound wave to bounce off of an object and come back (Figure 1). The

sensor keeps track of the time between sending the sound wave and the sound

wave returning. If you know how fast something is going and how long it is

traveling you can find the distance traveled with equation 1.

Equation 1. d = v × t [11].
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The speed of sound can be calculated based on the a variety of atmospheric

conditions, including temperature, humidity and pressure. Actually calculating the

distance will be shown later on in this document.

It should be noted that ultrasonic sensors have a cone of detection, the angle of

this cone varies with distance, Figure 2 show this relation. The ability of a sensor

to detect an object also depends on the objects orientation to the sensor. If an

object doesn’t present a flat surface to the sensor then it is possible the sound wave

will bounce off the object in a way that it does not return to the sensor [11].

HC-SR04 Specifications

The sensor chosen for the Firefighting Drone Project was the HC-SR04. This

section contains the specifications and why they are important to the sensor

module. The sensor modules requirements are as follows.

• Cost

• Weight

• Community of hobbyists and support

• Accuracy of object detection

• Probability of working in a smoky environment

• Ease of use

The HC-SR04 Specifications are listed below. These specifications are from the Cytron

Technologies HC­SR04 User’s Manual (source 1).

• Power Supply: +5V DC

• Quiescent Current: <2mA

• Working current: 15mA

• Effectual Angle: <15º

• Ranging Distance: 2-400 cm

• Resolution: 0.3 cm

• Measuring Angle: 30º

• Trigger Input Pulse width: 10uS

• Dimension: 45mm x 20mm x 15mm
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• Weight: approx. 10 g

6.2.6 BC547-Philips transistor

Features

• Low current (max. 100 mA)

• Low voltage (max. 65 V).

Figure 6.8: BC547-Philips transistor

Applications :

• General purpose switching and amplification

6.2.7 LDR

Two cadmium sulphite (cdS) photoconductive cells with spectral responses

similar to that of human eye. The cell resistance falls with increasing light

intensity. Applications include smoke detection, automatic lighting control, batch

counting and burglar alarm systems.
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Circuit symbol :

Figure 6.9: LDR

Features :

1. Wide spectral response

2. Low cost

3. Wide ambient temperature range

6.2.8 1-Watt SMD White LED Lamp

The OVSPW7CR8 is designed to handle high current and heat and emits sufficient

light for a variety of lighting and illumination applications. Its small size and high

power allow for compact and cost-effective lighting solutions. Fast turn-on time and

greater visibility in poor weather increase safety in automotive applications.

Applications

• Automotive (back-up lamps, map and dome lights, door lights)

• Camera phone flash

• Flashlights, portable task lights, diving lights

• Entertainment (studios, theaters, nightclubs, restaurants)
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Chapter 7

Results

The experiment conducted in a such way that when transmitter system in vehicle “A”
detects vehicle “B” from the back side at certain distance, it receives the data
(distance between two vehicles) on LCD display.

Figure 7.1 : Distance Display on Transmitter (Vehicle A)

Likewise, when transmitter system in vehicle “B” detects vehicle “A” from the front

at certain distance, it displays vehicle information (number plate) as well as

distance on LCD display.
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 Figure 7.2: Vehicle Information Display on Receiver (Vehicle B)

Figure 7.3: Distance Display on Receiver (Vehicle B)
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Chapter 8

Conclusions

8.1 Conclusions:

The LED-based V2V communications under fog conditions are presented. It was
observed that both transmitter and receiver units yields an accurate distance and
information of vehicle even under the heavy fog condition. Therefore, it can be
said that the proposed LED based V2V scheme presents a potential candidate for
future V2V communication systems with the robust and efficient detection
method to counter the adverse effect of fog.

All this is done with a simple but important motive of improving the vehicle
safety in our country. This designed system will lead us towards the cleaner,
greener, safer and brighter future. Security to lives is our primary concern to
promote this project.

8.2 Scope for improvement:

To many extents we can take this project. For instance, we can add such a security

that if someone tries to break the rules, the system will automatically cut the

balance from the user’s bank account. Many other such techniques can be implied

on this small project of ours to lead a great progress in the traffic security of the

country. Vehicle to Vehicle communication is the most effective solution that has

been used in order to reduce vehicles’ accidents [10]. The proposed use of Li-Fi

technology in this paper comprises mainly light-emitting diode (LED) bulbs as

means of connectivity by sending data through light spectrum as an optical

wireless medium for signal propagation. In fact, the usage of LED eliminates the

need of complex wireless networks and protocols. Several case studies mimicking

the vehicle to vehicle communication are explored in this work.
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