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THESIS SUPERVISOR’S REPORT

I. IDENTIFICATION DATA

Thesis title: LiFi-technology Vehicle-to-Vehicle
Author’s name: Nishant Kamble
Type of thesis : master
Faculty/Institute: Faculty of Electrical Engineering (FEE)
Department: Dpt. of Microelectronics
Thesis supervisor: prof. Ing. Miroslav Husak, CSc.
Supervisor’s department: Dpt. of Microelectronics

II. EVALUATION OF INDIVIDUAL CRITERIA

Assignment challenging
How demanding was the assigned project?
The assignment of the diploma thesis was moderately difficult. The diploma thesis solves Vehicle-to-vehicle
communication using LIFI technology under fog conditions.

Fulfilment of assignment fulfilled
How well does the thesis fulfil the assigned task? Have the primary goals been achieved? Which assigned tasks have been
incompletely covered, and which parts of the thesis are overextended? Justify your answer.

The work was prepared according to the assignment and my comments

Activity and independence when creating final thesis A - excellent.
Assess whether the student had a positive approach, whether the time limits were met, whether the conception was
regularly consulted and whether the student was well prepared for the consultations. Assess the student’s ability to work
independently.

The author of the diploma thesis worked very actively and initiately. He often visited me for consultations. we continuously
discussed individual points of the assignment, methodology and procedure for solving the assignment. He was independent
and creative in finding new solutions. He continuously presented me with the achieved results of the work. The performance
and approach to solving the work was very good, overall, the person of the graduate can be evaluated very positively.

Technical level A - excellent.
Is the thesis technically sound? How well did the student employ expertise in his/her field of study? Does the student
explain clearly what he/she has done?
The work solves the design of the Vehicle-to-vehicle (V2V) communication using LIFI (Light Fidelity) technology
under fog conditions (outdoor optical wireless communications to be unreliable). The effect of the fog conditions
is experimentally analyzed in the LIFI- based V2V system. Recognizing distance between two vehicles, a tail-light
color of a vehicle, a high density light-emitting diode (LED) was employed in the experiment.
The author of the diploma thesis worked well with the assigned materials, he actively obtained new information
from other sources. He responded dynamically to my ongoing comments and modifications to the tasks of the
original assignment. The professional level corresponds to the requirements of the assignment. The
requirements for the diploma thesis level are fully met.
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Formal level and language level, scope of thesis A - excellent.
Are formalisms and notations used properly? Is the thesis organized in a logical way? Is the thesis sufficiently extensive? Is
the thesis well-presented? Is the language clear and understandable? Is the English satisfactory?

Minor errors of a formal nature occur in the work, chyby jsou však zanedbatelné, but the errors are negligible.
English is the official language of the author. Diploma thesis fulfill the requirements for qualification diploma
theses in terms of formal and professional.

Selection of sources, citation correctness A - excellent.
Does the thesis make adequate reference to earlier work on the topic? Was the selection of sources adequate? Is the
student’s original work clearly distinguished from earlier work in the field? Do the bibliographic citations meet the
standards?

The graduate worked well with literary sources, he was active in finding new sources of information. Bibliographic
citations meet the standards.

Additional commentary and evaluation (optional)
Comment on the overall quality of the thesis, its novelty and its impact on the field, its strengths and weaknesses, the utility
of the solution that is presented, the theoretical/formal level, the student’s skillfulness, etc.
The work is focused on communication in the automotive industry. The strength is in the methods of wireless
communication used, the weakness of the work may be the difficulty of verifying the design of the system. The student was
able to create a system design for wireless optics communication.

III. OVERALL EVALUATION, QUESTIONS FOR THE PRESENTATION AND DEFENSE OF THE THESIS, SUGGESTED
GRADE

Summarize your opinion on the thesis and explain your final grading.
The student fulfilled all the points of the assignment, she dealt well with the general analysis of the issue and the
design of the solution concept. The cooperation between the student and the supervisor was very good during the
solution of the work, she respected my comments specifying the assignment. I evaluate positively the results of the
work, the student's approach to solving the assigned task, her performance and speeches and the overall results. I
recommend the submitted bachelor's thesis for defense.

The grade that I award for the thesis is A - excellent.
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